En concordancia con lo establecido en el Considerando IV de la presente Resolución,
se mantiene el monto de capital social mínimo de las sociedades mercantiles y el
patrimonio de las entidades sin fines de lucro, inscritas como Instituciones de
Microfinanzas, en el Registro Nacional de IFIM adscrito a la CONAMI, en siete
millones setecientos mil córdobas (C$ 7,700,000.00). En consecuencia se amplía la
vigencia de la Resolución No. CD-CONAMI-002- 02ENE28-2020, "NORMA SOBRE
ACTUALIZACIÓN DEL MONTO DEL PATRIMONIO O CAPITAL SOCIAL MÍNIMO
DE LAS INSTITUCIONES DE MICROFINANZAS" de fecha 28 de enero de 2020. 

Artículo 2.- Alcance